
 

Publicado na Edição nº 763, Seção Itarana/ES, pág. 19 do DOM/ES de 18/05/2017 

PORTARIA N.º 229/2017 

 

LOCALIZA SERVIDORAS. 

 

 

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que confere o artigo 84, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 002121/2017 de 15/05/2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - LOCALIZAR as servidoras conforme descrito abaixo: 

 

• ADENILDA SCHWANZ DE ASSIS, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 004029, lotada na 

Creche Municipal “Alexandre Onório Pereira – Tio Sabará”, a partir de 15 de maio de 2017. 

• GILMARA BARBOSA, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 003454, lotada na EMEIEF 

“Santa Terezinha – Ana Gomes de Abreu Toniato”, a partir de 15 de maio de 2017. 

• LUCIANA ABRANTES BROM, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 003831, lotada na EMEF 

“Luiza Grimaldi”, a partir de 15 de maio de 2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15 de 

maio de 2017. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

Itarana/ ES, 17 de maio de 2017. 

 

 

 

 

ADEMAR SCHNEIDER 

Prefeito Municipal 


